к Форме № 8
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №______
к Договору о возмездном оказании услуг
от __________________ г.  № ____________________

г. Ижевск								 «_____» _____________________ 20_____ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Удмуртский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Мерзляковой Г.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», подписали настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Руководствуясь абзацем 4 пункта 3 части 12 главы VI Положения о закупке федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Удмуртский государственный университет» (утв. Министерством науки и высшего образования РФ 15.04.2022г.), внести следующие изменения в договор:

1.1. Подпункт 1 пункта 2.2. договора изложить в редакции:
«1) услугу Исполнителя за участие в работе государственной экзаменационной комиссии в размере _________________ (_____________________________________________________________________________________________________________________________________) рублей ______ копеек из расчета _________________________ руб. за один час;».
1.2. Пункт 3.1 договора изложить в редакции:
«3.1. Общая сумма настоящего договора составляет __________________________________ (____________________________________________________________________________________________________) рублей ________ копеек. Цена договора, а также стоимость за единицу услуги определяется на основании расчета стоимости часа, утвержденного приказом ректора. Цена настоящего договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора».

2. Настоящие изменения распространяют свое действие на отношения, возникшие с ___________________________ г.

3. В остальном условия договора остаются неизменными. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах (по одному для каждой из сторон), имеющих равную юридическую силу, и является неотъемлемой частью Договора о возмездном оказании услуг от _____________________________ г.  № _____________________________.

Заказчик:								Исполнитель:

____________/Г.В. Мерзлякова 						_____________/_______________________

Согласовано:
ПБФУ ___________
[bookmark: _GoBack]ОАиОГЗ __________